
 
CNPJ 76.407.568/0001-93; Rua Rui Barbosa, 96, Centro – Telefax (43) 3537-1212 ;CEP 86.385-000 – Barra do Jacaré – Paraná 

E-mail: pmbj@uol.com.br 

 

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 14/08/2019. Edição 1820 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp/ - Pag. 16 

DECRETO DE CONVOCAÇÃO 

 

 

 

DECRETO Nº 1255 de 13 de agosto de 2019. 

 

 

Convoca a X Conferência Municipal de Assistência Social. 

 

 

 O Prefeito Municipal de Barra do Jacaré, em conjunto com a Presidente do Conselho 

Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições e, considerando a necessidade de 

avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência Social do 

Município,  

 

DECRETA:  

 

Artº 1  -  Fica convocada a  X Conferência Municipal de Assistência Social, a ser realizada no 

dia 14 de agosto de 2019 no Centro Cultural Avanir Vicente Sant'ana, tendo como Tema 

Central: "DIREITO DO POVO, COM FINANCIAMENTO PÚBLICO E 

PARTICIPAÇÃO SOCIAL”. 

 

Artº 2 – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto, ocorrerão por conta de dotação 

própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

 

Artº 3 – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

   Barra do Jacaré, 13 de agosto de 2019. 

 

 

 

 

 

____________________________                              ____________________________ 

  Adalberto de Freitas Aguiar                                                     Deiziele Rizzera 

       Prefeito Municipal                                                           Presidente do CMAS 

 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp/

